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Tjänsteskrivelse - Gallringsbeslut: Tillägg till 
informationshanteringsplan för Kommunstyrelsen 
version 1.4 2025 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta föreslagna beslut om bevarande och gallrande 
listade i underlaget Tillägg till Kommunstyrelsens gallringsbeslut. 

Ärendet i korthet 
Den 14 Januari 2020 antog Kommunstyrelsen gallringsbeslutet (KS 2020:7) som  
utgör det huvudsakliga underlaget till gallringsreglerna i den nu gällande 
Informationshanteringsplanen för Kommunstyrelsens förvaltning (version 1.3). 
Detta beslut har justerats och kompletterats i omgångar sedan dess, senast 2023-
01-16 (23KS45). Arbete har därefter kontinuerligt bedrivits för att ytterligare 
komplettera och justera Informationshanteringsplanen. 
 
Under åren 2023-2024 har förslag till nya och justerade gallringsregler framförts. 
Merparten av förslagen gäller för handlingstyper tillhörande processer som 
tidigare inte omfattades av Informationshanteringsplanen som nu har kartlagts 
och utretts för gallring tidigare. Förutsättningar och motivationer för föreslagen 
gallring hittas i beslutsunderlaget. 
 
Om Gallring 
Grundregeln är att allmänna handlingar bevaras om lagen inte säger annat. 
Myndigheter får gallra i den utsträckning det inte går i strid med arkivbildningens 
ändamål såsom Arkivlagens 3§, eller i strid med annan lagstiftning. I kommunala 
sammanhang beslutas gallring av nämnd, varför detta ärende går upp till 
kommunstyrelsen. 
 
Gallring innebär att allmänna handlingar eller uppgifter i dem förstörs eller 
förändras på sådant vis att de inte längre finns i myndighetens förvar, eller kvar i 
formen de upprättades eller inkom. Även formatbyten kan innebära gallring när 
uppgifter, sammanställnings-, eller sökmöjligheter försvinner i samband med 
formatbytet. På samma vis innebär i regel digitalisering en sorts gallring om 
fysiska original kastas därefter. Endast allmänna handlingar behöver 
gallringsbeslut för raderas/förstöras. 
 
De gällande bestämmelserna för gallring av handlingar tillhörande 
Kommunstyrelsen finns sammanställda i Informationshanteringsplanen som 
därutöver även innehåller anvisningar för hur handlingar som ska bevaras ska 
hanteras. En ny version (1.4) kommer att publiceras efter att beslut har fattats i 
detta ärende. 
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Beslutsunderlag 
Tillägg till Kommunstyrelsens gallringsbeslut 

Beslutet ska skickas till 
Kommunarkivarie 

Enhetschef, Informationsförvaltningsenheten 

Avdelningschef, Administrativa avdelningen. 

 

John Frölander 
Arkivarie 
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